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CAMARA DOS DEPUTADOS

CONFERENCIA DE ASSINATURAS
(572 Legislatura 2023-2027)

Proposicéo:

Autor da Proposicao:
Data da Apresentacgéo:
Ementa:

Pos_spi Assinaturas
Suficientes:

Modalidade de Assinatura
definida pela Autor:

Totais de Assinaturas:

REQ 1187/2023
Dep. Laura Carneiro
13/04/2023 17:49:38.683

Requer regime de urgéncia para apreciacao do
Projeto de Lei N° 1.852/2023, de autoria da
Deputada Laura Carneiro que “Altera a Lei n°
8.906, de 4 de julho de 1994, que dispde sobre o
Estatuto da Advocacia e a Ordem dos Advogados
do Brasil (OAB), para incluir como infracao ético-
disciplinar o assédio moral, o assédio sexual e a
discriminacdo, no ambito da Ordem dos

Advogados do Brasil”.

Sim

Assinaturas Lideres

Confirmadas 425
Fora do Exercicio 000
Repetidas 000
Invalidas 004
Total 425
Minimo 257

Lider / Vice-lider

1 Adolfo Viana

Confirmadas
Partido / Bloco
Federacédo PSDB

CIDADANIA - Fdr
PSDB-CIDADANIA

2 Altineu Cortes PL

3 André Figueiredo PDT

4 Aureo Ribeiro SOLIDARIEDADE

5 Elmar Nascimento UNIAO

6 Fred Costa PATRIOTA

7 Fabio Macedo MDB, PSD,
REPUBLICANOS,
PODE, PSC

8 Zeca Dirceu Federacao Brasil

da Esperanca - Fe
Brasil - Fdr PT-
PCdoB-PV

Bancada*
18

99
17
5
59
4
142

81




* Bancada considerada no momento da apresentac¢éo da Proposicao



