



CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS (57ª Legislatura 2023-2027)

Proposição:	REQ 1187/2023												
Autor da Proposição:	Dep. Laura Carneiro												
Data da Apresentação:	13/04/2023 17:49:38.683												
Ementa:	Requer regime de urgência para apreciação do Projeto de Lei Nº 1.852/2023, de autoria da Deputada Laura Carneiro que “Altera a Lei nº 8.906, de 4 de julho de 1994, que dispõe sobre o Estatuto da Advocacia e a Ordem dos Advogados do Brasil (OAB), para incluir como infração ético-disciplinar o assédio moral, o assédio sexual e a discriminação, no âmbito da Ordem dos Advogados do Brasil”.												
Possui Assinaturas Suficientes:	Sim												
Modalidade de Assinatura definida pela Autor:	Assinaturas Líderes												
Totais de Assinaturas:	<table border="1"><tr><td>Confirmadas</td><td>425</td></tr><tr><td>Fora do Exercício</td><td>000</td></tr><tr><td>Repetidas</td><td>000</td></tr><tr><td>Inválidas</td><td>004</td></tr><tr><td>Total</td><td>425</td></tr><tr><td>Mínimo</td><td>257</td></tr></table>	Confirmadas	425	Fora do Exercício	000	Repetidas	000	Inválidas	004	Total	425	Mínimo	257
Confirmadas	425												
Fora do Exercício	000												
Repetidas	000												
Inválidas	004												
Total	425												
Mínimo	257												

Líder / Vice-líder	Confirmadas	Partido / Bloco	Bancada*	
			1	2
1 Adolfo Viana	18	Federação PSDB CIDADANIA - Fdr PSDB-CIDADANIA		
2 Altineu Côrtes	99	PL		
3 André Figueiredo	17	PDT		
4 Aureo Ribeiro	5	SOLIDARIEDADE		
5 Elmar Nascimento	59	UNIÃO		
6 Fred Costa	4	PATRIOTA		
7 Fábio Macedo	142	MDB, PSD, REPUBLICANOS, PODE, PSC		
8 Zeca Dirceu	81	Federação Brasil da Esperança - Fe Brasil - Fdr PT- PCdoB-PV		

* Bancada considerada no momento da apresentação da Proposição